Hoc tamen intelligendum est: cum tantum scelus sit in impietate, qua parentes offendimus, constitutum, quantum tandem illud erit quo pietatem, Deo sanctissimo parenti debitam, cum proiecta audacia et impudentia uiolamus? Ille enim uere nobis pater est, a quo geniti et informati sumus. Ipse namque est qui patres ad procreandam sobolem incitauit, qui corpora informauit, qui nos sensibus acutissimis instruxit, qui nobis animam et rationem dedit, qui in nostris mentibus imaginem suae claritatis impressit, qui caelum, qui terram, qui omnia, siue quae in terris, siue quae in aquis oriuntur, ad nostros usus effinxit, qui nos ad regiam dignitatem et uitae beatuae atque gloriae sempiternae societatem inuitauit, et, ut possimus tantis bonis potiri, a scelere deterret et ad pictatem hortari minime desistit.

Ergo, cum oculos in optimum parentem impudenter atollimus, cum contumelias in rerum omnium Dominum intorquemus, cum beneficia illius aspernamur, cum bellum dirum et nefarium omnique odio imbutum, cum lege illius gerimus, nonne iustum est ut egestate et inopia consumamur? Vt aspectum mentis amittamus? Vt hostibus nostris praedae et direptioni relinquamur? Vt illorum crudelitate laceremur? Haec autem supplicia illos manent qui puritate disciplinae caelestis instituti minime sunt.

His igitur tantis malis quod remedium inueniemus? Vnicum certe: ut, nefaria cupiditate relicta, totos nos ad studium igneae legis traducamus, ut ita, purgati et illustrati, a tyrannide peccati liberemur et in nouam atque caelestem uitam ingrediamur. – Recte! Sed poterimus ipsi nostris uiribus ad puritatem uitae conuerti? – Nullo modo! Valentius enim malum est quam ut possit nostris uiribus et ratione profligari. Nisi enim nos Christi spiritus instruxerit, nisi animos nostros robore caeleslis uirtutis munierit, nisi opibus sempiternis a tyrannide aduersae potestatis abstraxerit omnem industriam nostram ad salutem nostram comparandam sine ullo fructu conferemus. Hoc est quod Sapiens confestim adiungit, ostendit enim admiranda ratione benignitatem diuinam rebus humanis prospicere statuisse. Sic enim ait.

eles fomos gerados e dados à luz; pelo seu esforço e cuidados, fomos alimentados, criados e educados; eles, depois de Deus, os que nos ofereceram com o máximo amor tudo em que a vida se encerra. Logo, quem se mostrar ingrato para com os autores da sua vida, é justo que acabe a vida de modo o mais mofino: a saber, de tal maneira que, exaurido pela indignância, debalde se dirija para as margens duma torrente, para poder de alguma forma mitigar a sua sede, sendo aí consumido pela fome, sede e doença; de tal maneira que os corvos lhe devam os olhos que costumavam pousar-se sem compaixão sobre os progenitores; de tal maneira que as águias comam e traguem as carnes daqueles que nunca se lembraram de que foi dos seus pais que receberam aquelas carnes, para que entendam que estão obrigados a por sua vez plenamente retribuírem aos seus pais, [915] na medida do que lhes for possível.